FAEPU – FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA, ESTUDO E PESQUISA DE UBERLÂNDIA
      SETOR DE PROVIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PESSOAL EM SÁUDE - GDHS

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA

1

H o s p i t a l  d e  C l í n i c a s
d e  U b e r l â n d i a

ERRATA

A FAEPU – Fundação de Assistência, Estudo e Pesquisa de Uberlândia no uso de suas

atribuições legais torna público a 1ª ERRATA do Processo Seletivo Edital nº 07/2019,

que objetiva alterar o seguinte conteúdo:

Onde se lê: ANEXO I. pág.23

  Requisitos

CARGO SALÁRIO VAGAS
CARGA

HORÁRIA
REQUISITOS

MÉDICO

NEFROLOGISTA
R$ 6.418,65 01

20 horas

semanais

Diploma, devidamente registrado, de

curso de graduação em Medicina,

fornecido por instituição de ensino

superior, reconhecido pelo

Ministério da Educação; Certificado

de conclusão de residência médica

em Clínica Médica e em Nefrologia,

reconhecidas pela Comissão

Nacional de Residência Médica; e

Registro Profissional no Conselho

Regional de Medicina.

Leia-se:

CARGO SALÁRIO VAGAS
CARGA

HORÁRIA
REQUISITOS

MÉDICO

NEFROLOGISTA
R$ 6.418,65 01

20 horas

semanais

Diploma, devidamente registrado, de

Curso de graduação em Medicina,

fornecido por instituição de ensino

superior, reconhecido pelo

Ministério da Educação +

Certificado de conclusão de

residência médica em Clínica Médica

e em Nefrologia, reconhecidas pela

Comissão Nacional de Residência

Médica + Título de especialista em

Nefrologia, reconhecido pela

Associação Médica Brasileira e

registrado no Conselho  Regional  de

Medicina +  Registro Profissional no

Conselho Regional de Medicina.

FAEPU – FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA, ESTUDO E PESQUISA DE UBERLÂNDIA
      SETOR DE PROVIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PESSOAL EM SÁUDE - GDHS

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA

2

H o s p i t a l  d e  C l í n i c a s
d e  U b e r l â n d i a

Onde se lê: Anexo II, pág. 28

REQUISITOS EXIGIDOS: Diploma, devidamente registrado, de curso de graduação em

Medicina, fornecido por instituição de ensino superior, reconhecido pelo Ministério da

Educação; Certificado de conclusão de residência médica em Clínica Médica e em

Nefrologia, reconhecidas pela Comissão Nacional de Residência Médica; e Registro

Profissional no Conselho Regional de Medicina.

Leia-se:

REQUISITOS EXIGIDOS: Diploma, devidamente registrado Curso de graduação em

Medicina, fornecido por instituição de ensino superior, reconhecido pelo Ministério da

Educação + Certificado de conclusão de residência médica em Clínica Médica e em

Nefrologia, reconhecidas pela Comissão Nacional de Residência Médica + Título de

especialista em Nefrologia, reconhecido pela Associação Médica Brasileira e registrado no

Conselho  Regional  de  Medicina +  Registro Profissional no Conselho Regional de

Medicina.

Fundação de Assistência, Estudo e Pesquisa de Uberlândia

Uberlândia, 30 de Maio 2019